
О присвоении наименований элементам планировочной структуры, элементам 

улично-дорожной сети  

 

 

На основании решения комиссии по присвоению наименований элементам 

улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального зна-

чения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), 

наименований элементам планировочной структуры в границах города Новоси-

бирска (протокол от 28.03.2024 № 01), в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Новосибир-

ска от 24.09.2014 № 1164 «О Порядке присвоения наименований элементам улич-

но-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, 

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наиме-

нований элементам планировочной структуры в границах города Новосибирска, 

изменения, аннулирования таких наименований и признании утратившими силу 

отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 21.07.2010 № 235 «Об утверждении Положения об 

адресации объектов адресации на территории города Новосибирска», руковод-

ствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить элементам планировочной структуры, расположенным в Рос-

сийской Федерации, Новосибирской области, городском округе городе Новоси-

бирске, городе Новосибирске, наименования в соответствии со схемами: 

1.1. В Кировском районе: 

сквер Героев Отечества – территории общего пользования на земельном 

участке с кадастровым номером 54:35:053585:3370 (приложение 1); 

1.2. В Ленинском районе: 

сквер «Культуры и чтения «Башня» – территории общего пользования на 

земельных участках с кадастровыми номерами 54:35:064245:2314, 

54:35:064245:2315 (приложение 2); 

сквер «Старая башня» – территории общего пользования на земельном 

участке с кадастровым номером 54:35:064245:2320 (приложение 3); 

сквер «Аврора» – территории общего пользования на земельном участке с 

кадастровым номером 54:35:064315:2211 (приложение 4); 

сквер «Семейный» – территории общего пользования на земельном участке 

с кадастровым номером 54:35:062375:58 (приложение 5); 

сквер имени Юрия Гагарина – территории общего пользования на земель-

ном участке с кадастровым номером 54:35:064169:13 (приложение 6). 

2. Присвоить элементам улично-дорожной сети, расположенным в Россий-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     30.08.2024  №          6910  

 



2 

ской Федерации, Новосибирской области, городском округе городе Новосибир-

ске, городе Новосибирске, Ленинском районе, наименования в соответствии со 

схемами: 

аллея имени Василия Шукшина – территории общего пользования на зе-

мельном участке с кадастровым номером 54:35:064305:54 (приложение 7); 

бульвар Победы – территории общего пользования на земельных участках с 

кадастровыми номерами 54:35:000000:42685, 54:35:063606:4960 (приложение 8). 

3. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска, заместителя мэра города Новосибирска – начальника 

департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новоси-

бирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

М. Г. Кудрявцев 
 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.08.2024 № 6910 

СХЕМА 
расположения сквера Героев Отечества в Кировском районе  

 

 
 

Примечания: 54:35:053585:3370 – кадастровый номер земельного участка; 

  – именуемый элемент планировочной    

структуры; 

  – существующий элемент улично-

дорожной сети. 

___________



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.08.2024 № 6910 

СХЕМА 
расположения сквера «Культуры и чтения «Башня» в Ленинском районе  

 

 
  

Примечания: 54:35:064245:2314 – кадастровые номера земельных участков; 

  – именуемый элемент планировочной    

структуры; 

  – существующий элемент улично-

дорожной сети. 

___________



Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.08.2024 № 6910 

СХЕМА 
расположения сквера «Старая башня» в Ленинском районе  

 

 
  

Примечания: 54:35:064245:2320 – кадастровый номер земельного участка; 

  – именуемый элемент планировочной    

структуры; 

  – существующий элемент улично-

дорожной сети. 

___________



Приложение 4 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.08.2024 № 6910 

СХЕМА 
расположения сквера «Аврора» в Ленинском районе  

 

 
  

Примечания: 54:35:064315:2211 – кадастровый номер земельного участка; 

  – именуемый элемент планировочной    

структуры; 

  – существующий элемент улично-

дорожной сети. 

___________



Приложение 5 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.08.2024 № 6910 

СХЕМА 
расположения сквера «Семейный» в Ленинском районе  

 

 
  

Примечания: 54:35:062375:58 – кадастровый номер земельного участка; 

  – именуемый элемент планировочной    

структуры; 

  – существующий элемент улично-

дорожной сети. 

___________



Приложение 6 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.08.2024 № 6910 

СХЕМА 
расположения сквера имени Юрия Гагарина в Ленинском районе  

 

 
  

Примечания: 54:35:064169:13 – кадастровый номер земельного участка; 

  – именуемый элемент планировочной    

структуры; 

  – существующий элемент улично-

дорожной сети. 

___________



Приложение 7 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.08.2024 № 6910 

СХЕМА 
расположения аллеи имени Василия Шукшина в Ленинском районе  

 

 
  

Примечания: 54:35:064305:54 – кадастровый номер земельного участка; 

  – именуемый элемент улично-дорожной    

сети; 

  – существующий элемент улично-

дорожной сети. 

__________



Приложение 8 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.08.2024 № 6910 

СХЕМА 
расположения бульвара Победы в Ленинском районе  

 

 
  

Примечания: 54:35:000000:42685 – кадастровые номера земельных 

участков; 

  – именуемый элемент улично-

дорожной сети; 

  – существующий элемент улично-

дорожной сети. 

___________ 


